Российская  Федерация
 Республика Алтай

Муниципальное   образование

«Усть-Коксинский район»

Районный Совет депутатов
	[image: image1.wmf]

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Муниципал тÖзÖлмÖ
«Коксуу-Оозы аймак»

Депутаттарды аймак Соведи

РЕШЕНИЕ                                                                                                       ЧЕЧИМ

    27  ноября   2015 года                                                                                       № 20-3
с. Усть-Кокса

О системе налогообложения в виде единого налога

на вмененный доход для отдельных видов

деятельности  на территории муниципального

образования «Усть-Коксинский район».

    В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации (далее - НК РФ),  руководствуясь уставом МО «Усть-Коксинский район» Совет депутатов МО «Усть-Коксинский район» РЕШИЛ:

1. Установить и ввести в действие систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, обязательный к уплате на территории  Муниципального образования «Усть-Коксинский район» всеми плательщиками, осуществляющими предпринимательскую деятельность, определенную пунктом 2 настоящего Решения.

2. Система налогообложения  в виде единого налога вводится в отношении следующих видов  предпринимательской деятельности:
1) оказания бытовых услуг, их групп, подгрупп, видов и (или) отдельных бытовых услуг, классифицируемых в соответствии с Общероссийским классификатором услуг населению;

2) оказания ветеринарных услуг;

3) оказания услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств;

4) оказания услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок);

5) оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров;
6) оказания автотранспортных услуг по перевозке грузов;

7) розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли. Для целей настоящего Решения розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли, признается видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не применяется;

8) розничной торговли, осуществляемой через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;

9) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания. Для целей настоящего Решения оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания, признается видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не применяется;

10) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;

11) распространения наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;

12) размещения рекламы  с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств;

13) оказания услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров;

14) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей;

15) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания.

3. Значение корректирующего коэффициента базовой доходности  К2,   учитывающего совокупность особенностей  ведения предпринимательской  деятельности, определяется,  как результат  умножения соответствующих видам  деятельности коэффициентов.

4. Значения  коэффициента К2 отражены в приложении №2 для розничной торговли в магазинах с торговым залом и общественного питания, имеющее залы обслуживания посетителей, в приложении №1 для остальных видов предпринимательской деятельности.

5.  Настоящее решение вступает в силу  не ранее чем по истечении одного месяца со дня  его официального опубликования в газете «Уймонские вести» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.
6. С момента вступления настоящего решения,  решение от 25.11.2014года № 12-3 считать утратившим силу.
   Председатель Совета депутатов                                   Глава Муниципального образования

   МО «Усть-Коксинский район» РА                                   «Усть-Коксинский район» РА

     _______________О.В.Акимов                                           ______________ С.Н. Гречушников
Приложение № 1

к решению Совета депутатов

 № 20-3        от   27  .11.2015  г.

Значения корректирующего коэффициента базовой доходности К-2

	 № п /п
	Виды предпринимательской деятельности
	Значения коэффициента К-2

	1.
	Оказание бытовых услуг, их групп, подгрупп, видов и (или) отдельных бытовых услуг, классифицируемых в соответствии с Общероссийским классификатором услуг населению;

	1..1
	ремонт обуви и изделий из меха
	 0,496

	1.2
	ремонт металлоизделий
	0,229

	   1.3
	ремонт часов и ювелирных изделий
	0,800

	1.4
	ремонт и обслуживание бытовой техники, компьютеров и оргтехники
	0,610

	1.5
	услуги прачечных, химчисток и фотоателье
	0,458

	1.6
	оказание парикмахерских услуг
	0,470

	  1.7
	ремонт и пошив швейных, кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи, ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий
	0,470

	1.8
	услуги по прокату
	0,419

	1.9
	Ритуальные услуги
	      0,458

	1.10
	иные бытовые услуги
	0,699

	2.
	Оказание ветеринарных услуг
	 0,889

	3.
	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств
	0,445

	4.
	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок);

	   1,00

	5.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке  грузов
	1,0

	6.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров
	           0,6

	7.
	Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли. Для целей настоящего Решения розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли, признается видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не применяется (приложение № 2)

	8.
	Розничная   торговля,   осуществляемая   через   объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети

	Площадь одного
торгового места
превышает 5 кв.м.

	Продовольственные товары

	0,470

	Пиво

	0,598

	Овощи, фрукты, цветы

	0,635

	Автомобили, запчасти и аксессуары для автомобилей

	0,775

	Головные уборы и одежда из кожи и меха

	0,800

	Канцелярские товары, ученические тетради, книга и печатная продукция

	0,315

	Лесоматериалы в т.ч. дрова

	0,775

	Комиссионные товары

	0,381

	Спортивные и туристические товары

	0,381

	Товары детского ассортимента (одежда, обувь, игрушки и т.д.)

	0,496

	Ювелирные изделия

	0,775

	Прочие товары

	0,445

	9.
	Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания. Для целей настоящего Решения оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания, признается видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не применяется (приложение № 2)

	10.
	Оказание услуг общественного питания, осуществляемых
через объекты  организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей
	1,00

	11.
	   Распространение  наружной рекламы с использованием рекламных конструкций
	0,381

	12.
	Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств

	0,381

	13.
	Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров;

	0,381

	14.
	оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей;

	0,127

	15.

	Оказание  услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных  участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания
	0,318

Приложение № 2   к решению сессии районного Совета

депутатов № 20-3      от «27  » ноября 2015 г.

Розничная торговля в магазинах с торговым залом  и общественное питание, имеющие залы обслуживания посетителей

МО «Усть-Коксинский район».
	№
	Виды предпринимательской деятельности

	Значение коэффициента К-2

	До 5 кв.м.
	От 5 до 10 кв.м.
	От 10  до 20 кв.м.
	От 20 до 50 кв.м.
	От 50 до 100 кв.м.
	От 100 до 150 кв.м.

	7.1
	Продовольственные товары
	0,445
	0,369
	0,217
	0,250
	0,249
	0,262

	с.Усть-Кокса, с. Катанда, с. Верх-Уймон,с. Чендек, с.Огневка, с. Амур, с. Талда.
	0,467
	0,387
	0,227
	0,262
	0,261
	0,275

	7.2
	Пиво
	0,671
	0,504
	0,266
	0,321
	0,335
	0,350

	с.Усть-Кокса, с. Катанда, с. Верх-Уймон,с. Чендек, с.Огневка, с. Амур, с. Талда.
	0,704
	0,528
	0,279
	0,337
	0,352
	0,367

	7.3
	Вино-водочные и табачные изделия
	0,921
	0,707
	0,374
	0,400
	0,360
	0,334

	с.Усть-Кокса, с. Катанда, с. Верх-Уймон,с. Чендек, с.Огневка, с. Амур, с. Талда.
	0,967
	0,742
	0,392
	0,420
	0,378
	0,351

	7.4.
	Цветы
	0,699
	0,533
	0,254
	0,318
	0,318
	0,331

	с.Усть-Кокса, с. Катанда, с. Верх-Уймон,с. Чендек, с.Огневка, с. Амур, с. Талда.
	0,733
	0,559
	0,266
	0,333
	0,334
	0,348

	7.5
	Автомобили,запчасти и аксессуары для авт-лей
	0,839
	0,559
	0,351
	0,335
	0,367
	0,381

	с.Усть-Кокса, с. Катанда, с. Верх-Уймон,с. Чендек, с.Огневка, с. Амур, с. Талда.
	0,881
	0,586
	0,368
	0,351
	0,385
	0,400

	7.6
	Головные уборы и одежда из кожи и меха
	1,00
	0,762
	0,381
	0,483
	0,496
	0,394

	с.Усть-Кокса, с. Катанда, с. Верх-Уймон,с. Чендек, с.Огневка, с. Амур, с. Талда.
	1,00
	0,800
	0,400
	0,507
	0,520
	0,414

	7.7
	Канцтовары,уч-е тетради, книги, печ-я прод-я
	0,216
	0,216
	0,229
	0,216
	0,191
	0,216

	с.Усть-Кокса, с. Катанда, с. Верх-Уймон,с. Чендек, с.Огневка, с. Амур, с. Талда.
	0,226
	0,226
	0,240
	0,226
	0,200
	0,227

	7.8
	Лесоматериал в т.ч дрова
	0,800
	0,623
	0,318
	0,394
	0,254
	0,089

	с.Усть-Кокса, с. Катанда, с. Верх-Уймон,с. Чендек, с.Огневка, с. Амур, с. Талда.
	0,840
	0,654
	0,333
	0,413
	0,267
	0,093

	7.9
	Комиссионные товары
	0,216
	0,191
	0,152
	0,165
	0,191
	0,127

	с.Усть-Кокса, с. Катанда, с. Верх-Уймон,с. Чендек, с.Огневка, с. Амур, с. Талда.
	0,226
	0,200
	0,159
	0,173
	0,200
	0,133

	7.10
	Спортивные и туристические товары
	0,662
	0,490
	0,202
	0,274
	0,144
	0,187

	с.Усть-Кокса, с. Катанда, с. Верх-Уймон,с. Чендек, с.Огневка, с. Амур, с. Талда.
	0,695
	0,515
	0,212
	0,288
	0,151
	0,196

	7.11
	Товары детского ассортимента (одежда, обувь,игрушки и т.д. )
	0,435
	0,343
	0,184
	0,218
	0,229
	0,184

	с.Усть-Кокса, с. Катанда, с. Верх-Уймон,с. Чендек, с.Огневка, с. Амур, с. Талда.
	0,456
	0,360
	0,193
	0,229
	0,240
	0,193

	7.12
	Ювелирные изделия
	1,00
	0,788
	0,394
	0,483
	0,381
	0,394

	с.Усть-Кокса, с. Катанда, с. Верх-Уймон,с. Чендек, с.Огневка, с. Амур, с. Талда.

	1,00
	0,827
	0,413
	0,507
	0,400
	0,414

	7.13
	Прочие товары
	0,662
	0,490
	0,202
	0,274
	0,144
	0,187

	с.Усть-Кокса, с. Катанда, с. Верх-Уймон,с. Чендек, с.Огневка, с. Амур, с. Талда.

	0,695
	0,515
	0,212
	0,288
	0,151
	0,196

	7.14
	Оказание услуг общественного питания

Реализующие пиво и  вино-водочные изделия
	0,722
	0,620
	0,447
	0,386
	0354
	0,268

	с.Усть-Кокса, с. Катанда, с. Верх-Уймон,с. Чендек, с.Огневка, с. Амур, с. Талда.

	0,758
	0,650
	0,469
	0,406
	0,371
	0,282

	7.15
	Оказание услуг общественного питания

Не реализующие пиво и  вино-водочные изделия
	0,559
	0,458
	0,356
	0,203
	0,183
	0,171

	с.Усть-Кокса, с. Катанда, с. Верх-Уймон,с. Чендек, с.Огневка, с. Амур, с. Талда.
	0,586
	0,480
	0374
	0,214
	0,192
	0,180